
 
 
 
 
 
 
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Zagreb,      
 
 
 Na temelju članka 7. Zakona o izvršenju Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2003. godinu (“Narodne novine” broj 154/2002) Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj _____________ 2003. godine, donijela 
 
 

R J E Š E NJ E 
o odobrenju sredstava na teret Tekuće zalihe  

Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2003. godinu 
 
 Na teret Posebnog dijela Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2003. 
godinu (“Narodne novine” broj 154/2002), Razdjela 025 – Ministarstvo financija, 
Glava 06, Aktivnost 539019 Tekuća zaliha proračuna, 3851 Nepredviđeni rashodi do 
visine proračunske pričuve, odobrava se Ministarstvu obrane iznos od 5.147.857,90 
USD preračunato  u kune po tečaju na dan carinjenja  i 407.320,00 kn za podmirenje 
poreza na dodanu vrijednost i svih zavisnih troškova uvoza prilikom uvoza 1 (jednog) 
protupožarnog zrakoplova canadair CL-415 po ugovoru sklopljenom 20. prosinca 
2002. godine. godine između Ministarstva obrane i tvrtke Bombardier Inc, 
Bombardier Aerospace, Amphibious Aircraft Canada. 
 

Ministarstvo obrane RH je uvoznik navedenih radova preko komisionara, 
AKD, Agencija za komercijalnu djelatnost, d.o.o.  

 
Prilikom uvoznog carinjenja tvrtka “AKD” d.o.o. nije obvezna polagati 

instrument plaćanja za pokriće PDV-a i carinske garancije. U slučaju kašnjenja uplate 
PDV-a neće se obračunavati zatezne kamate. 

 
Za izvršenje ovog Rješenja zadužuje se Ministarstvo financija.             

  
    
Dostaviti: 
- Ministarstvu financija 

n/r Ministru 
- Ministarstvu obrane 

n/r Ministrice 
 
         PREDSJEDNIK 
            Ivica Račan 


